



Folketingets Social- og Ældreudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2022 - 1959

Doknr.
553912

Dato
22-04-2022

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 29. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 338 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Aadsbøl (UFG).

Spørgsmål nr. 338:

"Vil ministeren kommentere artiklen "Socialrådgivere har for travlt: Dropper møder om børns trivsel" fra TV2 Fyn den 29. marts 2022, herunder redegøre for, om ministeren ikke mener, at det er problematisk, at forebyggelsesarbejdet nedprioriteres?"

Svar:

Der er ingen tvivl om, at en tidlig og forebyggende indsats er vigtig for at sikre, at alle børn og unge får de samme muligheder for et godt børneliv. Derfor skal der også sættes ind med den rette hjælp i tide til de familier, hvor behovet opstår.

Kommunerne har pligt til at sikre en tidlig og forebyggende indsats over for børn og unge og deres familier. Samtidig skal den enkelte kommune sikre sammenhæng mellem kommunens generelle og forebyggende arbejde og den målrettede indsats over for børn og unge med særlig behov for støtte. Dette er afgørende for at undgå, at et barns eller ungs problemer vokser sig store med stigende mistrivsel, så der bliver behov for langt mere indgribende indsatser.

Derfor synes jeg også, at det positivt, at kommunen i artiklen, der henvises til, netop har fokus på vigtigheden af den forebyggende indsats, og at kommunen derfor er i gang med at rekruttere flere medarbejdere til at løfte den forebyggende indsats.

Derudover vil jeg nævne, at det med aftalen om Børnene Først er blevet besluttet at nedsætte et partnerskab med centrale aktører på området, som bl.a. skal komme med forslag til, hvordan rammerne for sagsbehandlingen på området for udsatte børn i kommunerne styrkes. Derudover afsættes der med aftalen også varige midler til at opruste den permanente Task Force på området for udsatte børn og unge med henblik på at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen, og der gives også en økonomisk håndsrækning til kommuner med mange børnesager til løft af sagsbehandlingen.

Med venlig hilsen
Astrid Krag